
DECRETO SINDACALE

Registro Generale: 13 - del 03/04/2025

OGGETTO:NOMINA COMPONENTI GIUNTA COMUNALE ED ATTRIBUZIONE
DELEGHE

L'anno duemilaventicinque il giorno 03 del mese di Aprile nella sede Municipale, previa

l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Sindaco Prof. Lidya

Colangelo nell’esercizio delle proprie funzioni

IL SINDACO:

Prof. Lidya Colangelo

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
8
1
6
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
3
/
0
4
/
2
0
2
5
 
2
0
:
5
8
:
5
3



I L S I N D A C O

PREMESSO:

che nei giorni 8 e 9 Giugno 2024 hanno avuto luogo le votazioni per la elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo del

Consiglio comunale, con turno di ballottaggio nei giorni 23 e 24 giugno 2024;

all’esito del turno di ballottaggio veniva eletta Sindaco della Città di San Severo la Prof.ssa Lidya Colangelo, con

proclamazione il giorno 25 giugno 2024, giusta verbale della Commissione Elettorale Centrale di pari data;

in data 09 luglio 2024 la Commissione Centrale Elettorale ha proceduto alla proclamazione dei n. 24 (ventiquattro)

Consiglieri comunali, come da verbale depositato agli atti della Segreteria generale;

che, a norma dell'art. 46, comma 2, del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267, spetta al Sindaco nominare i componenti della Giunta

comunale, tra cui un vice Sindaco;

che per la Città di San Severo la Giunta comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da n. 7 (sette) Assessori

comunali, tra cui il vice Sindaco;

con proprio Decreto n. 8 del 10/07/2024, si è provveduto alla nomina della Giunta comunale, tra cui il vice Sindaco, oltre

all’attribuzione delle deleghe ai singoli Assessori comunali, con l’indicazione dei nominativi e delle materie

assegnate, come da prospetto riportato nel richiamato Decreto, stabilendo, altresì, che restavano in capo al

Sindaco le deleghe per le materie non espressamente assegnate ai singoli Assessori, tra cui: Pubblica Istruzione,

Rapporti con le Università, Grandi eventi, festa del Soccorso, Politiche e finanziamenti europei e PNRR,

Pianificazione strategica: il Mosaico di San Severo;

con proprio Decreto n. 10 del 19/03/2025, si è proceduto ad azzerare la Giunta comunale con immediata revoca delle

nomine assessorili, compresa quella del Vice Sindaco e relative deleghe conferite agli Assessori in carica con il

suddetto Decreto n. 8 del 10/07/2024, riservandosi di procedere alla ricostituzione dell’organo esecutivo, con

successivo e separato Decreto, dopo aver effettuato le necessarie valutazioni e la verifica politica, anche alla

luce di indicazioni che perverranno dai gruppi consiliari;

DATO ATTO:

che non esistono criteri normativamente predeterminati per la scelta dei componenti della Giunta comunale ovvero

specifici requisiti e, pertanto, la nomina è intuitu personae, sulla base del carattere prettamente fiduciario;

che, a norma dell'art. 46, comma 2, del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267, spetta al Sindaco nominare i componenti della Giunta

comunale, tra cui un vice Sindaco;

RITENUTO provvedere in merito, nominando i componenti della Giunta comunale, tra cui un vice Sindaco, oltre ad

assegnare deleghe specifiche per i singoli Uffici e Servizi comunali;

ACCERTATO il possesso dei requisiti di candidabilità, conferibilità, compatibilità e di eleggibilità alla carica di

Consigliere, da parte degli Assessori comunali da nominare;

VISTO il d.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, recante: “Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi

delle Amministrazioni comunali” e successive modificazioni;

VISTO il D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e successive

modificazioni;

VISTO il D. L.vo 08/04/2013, n. 39, recante: “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi

presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi

49 e 50, della legge 06/12/2012, n. 190”;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
8
1
6
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
3
/
0
4
/
2
0
2
5
 
2
0
:
5
8
:
5
3



VISTO il D. L.vo 14/03/2013, n. 33, recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTA la legge 07/04/2014, n. 56, recante: “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni

di comuni”, con particolare riferimento all’art. 1, comma 137;

VISTO lo Statuto Comunale, con particolare riferimento agli artt. 18 e segg.ti;

D E C R E T A

La premessa è parte integrante e sostanziale e ne costituisce motivazione;

Di nominare componente della Giunta comunale, anche con l’incarico di vice Sindaco, la Sig.ra Giuliani Anna Paola,

omissis, con delega generale per tutte le funzioni del Sindaco, oltre la delega specifica delle funzioni relative ai seguenti

uffici e servizi: “Cultura - Teatro – Museo – Biblioteca – Turismo – Spettacolo - Grandi eventi” e con facoltà di

firmare gli atti relativi;

Di nominare componente della Giunta comunale la dott.ssa de Lallo Lucia Rita, omissis, con delega specifica delle

funzioni relative ai seguenti uffici e servizi: “Personale e rapporti con Organizzazioni Sindacali - Organizzazione e

Innovazione Risorse Umane- Legalità – Servizi Demografici –Pianificazione e controllo – Avvocatura e contenzioso

– Giudice di Pace - Servizi Cimiteriali – Sicurezza del lavoro – Sanità- Finanze e Tributi – Economato – Controllo

di gestione” e con facoltà di firmare gli atti relativi;

Di nominare componente della Giunta comunale la dott.ssa Cicerale Vincenza, omissis, con delega specifica delle

funzioni relative ai seguenti uffici e servizi: “Pubblica Istruzione - Manutenzione edifici scolastici - Rapporti con le

Università - U.R.P./ Ufficio Relazioni con il pubblico – Toponomastica – Beni confiscati alla mafia – Sviluppo

locale - Patrimonio comunale” e con facoltà di firmare gli atti relativi;

Di nominare componente della Giunta comunale il P. I. Bentivoglio Raffaele Antonio, omissis, con delega specifica

delle funzioni relative ai seguenti uffici e servizi: “Politiche Sociali – Welfare e Terzo Settore – Piani dei tempi e orari

della Città, qualità della vita – Mensa scolastica – Pari opportunità – Politiche della casa –Servizi Integrativi

Territoriali – Servizio Piano Sociale di Zona Alto Tavoliere” e con facoltà di firmare gli atti relativi;

Di nominare componente della Giunta comunale il Dott. Marino Pierluigi, omissis, condelega specifica delle funzioni

relative ai seguenti uffici e servizi: “ Lavori pubblici – Spazi pubblici e arredo urbano – Progettazione e realizzazione

edilizia cimiteriali - Manutenzione immobili comunali - Manutenzione impianti pubblici - Manutenzioni stradali

– Manutenzione generale delle infrastrutture – Pubblica illuminazione – Edilizia privata - Espropri – Sport per

tutti ” e con facoltà di firmare gli atti relativi;

Di nominare componente della Giunta comunale il rag. di Scioscio Rosario Daniele, omissis, con delega specifica delle

funzioni relative ai seguenti uffici e servizi: “Ambiente e Pianificazione ambientale – Politiche energetiche anche da

fonti alternative – Canile e randagismo– Sviluppo locale– Politiche giovanili– Marketing territoriale– Transizione

digitale– Impianti pubblicitari – Cartellonistica – Affissione e pubblicità– Polizia locale e sicurezza urbana –

Protezione Civile – Parcheggi – Autoparco e Trasporti – Piano Urbano del traffico” e con facoltà di firmare gli atti

relativi;

Di stabilire che restano provvisoriamente in capo al Sindaco le deleghe per le materie non espressamente assegnate agli

Assessori comunali, tra cui: Festa del Soccorso; Bilancio e programmazione economica – Verde pubblico - Attività

Produttive: industria, agricoltura, artigianato, commercio - Sviluppo economico - Urbanistica e tutela del

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
8
1
6
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
3
/
0
4
/
2
0
2
5
 
2
0
:
5
8
:
5
3



territorio– Assetto e pianificazione territoriale - Politiche e finanziamenti europei e PNRR, Pianificazione

strategica: il Mosaico di San Severo - Villa comunale.

Di riservarsi la nomina dell’ulteriore componente della Giunta comunale con successivo e separato Decreto;

D I S P O N E

Che copia del presente Decreto sia sottoscritta dagli interessati in segno di notifica ed accettazione della nomina,

pubblicata all’Albo Pretorio per gg. 15 e nel sito istituzionale del Comune – Sezione “Amministrazione Trasparente”,

trasmessa a S. E. il Prefetto di Foggia, al Segretario generale ed ai Dirigenti dell’Ente.

Del presente provvedimento, come previsto dall'art. 46, comma 2, del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267, sarà data

comunicazione al Consiglio comunale nella prossima seduta.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
8
1
6
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
3
/
0
4
/
2
0
2
5
 
2
0
:
5
8
:
5
3



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.1164

Il Decreto Sindacale N.13 del 03-04-2025, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal 03-04-2025 al 18-04-2025

Data
03/04/2025

Il responsabile della pubblicazione
Prof. Lidya Colangelo

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
8
1
6
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
3
/
0
4
/
2
0
2
5
 
2
0
:
5
8
:
5
3



Il Decreto Sindacale N.13 del 03-04-2025, ha le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: COLANGELO LIDYA il 03/04/2025 20:54:48

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 04/07/2027 00:00:00

Data

03/04/2025

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
S
e
v
e
r
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
1
8
1
6
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
3
/
0
4
/
2
0
2
5
 
2
0
:
5
8
:
5
3


	%6%7�I� �L�$0�$0� �S� �I� �N� �D� �A� �C� �O����

